
Facultad de Filosofía
yHumanidadesl~

Universidad
Nacional
de Córdoba

2018 - "AÑO DEL CENTENARIO DE LA REFORMA UNIVERSITARIA"••
ffyh

VISTO:

Las presentaciones efectuadas por postulantes que solicitan inscripción en la
Carrera de Doctorado en Historia; y

CONSIDERANDO:

que es facultad del. Director y el Comité Académico del citado Doctorado,
constituído en Comisión de Admisión, entender en todos los puntos establecidos por el
Art. 15° del actual Reglamento de Doctorado de la Facultad de Filosofía y
Humanidades, Resolución del H. Consejo Directivo n" 158/15, aprobada por
Resolución del Honorable Consejo Superior n" 520/15;

que esta Comisión se ha expedido, dando cumplimiento al Art. 15 arriba
mencionado aconsejando la aceptación de lo solicitado;

EL DECANO de la
FACULTAD DE FILOSOFIA y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: ADMITIR a los/as postulantes que se detallan a continuación, y
designar a sus respectivos Directores y Co-Directores, en la carrera de Doctorado en
Historia con los Proyectos de Tesis Doctorales que en cada caso se indica según el
Anexo 1.

ARTICULO 2°: Comuníquese a los interesados y archívese.-

CÓRDOBA, 2 6 FEB 2019 I

RESOLUCION N°: OO 7 O
e.f.

Dr. A. SEBASTIÁN MUÑOZ
SECRET,l\RIO DC POSGRADO

FACULTAD DE FILOSOFIA y HUMAN1OAO$
U.N.C.

. EZZUnO
VICEDECANA

FACULTAD DE FILOSOFIA y HUMANIDADES
U.N.C.

www.ffyh.unc.edu.ar

http://www.ffyh.unc.edu.ar


ROMANI, PAULA
ANDREA

DNI FFYH La familia y la configu- FACULTAD DE FI-
36706075 CADH ración de una identidad LOSOFIA y HUMANI-

de clase en la Córdoba DADES; UNIVERSI-
obrera (1952-197~ DA!?!ACIONAL DE

~i7\~ ,CORuOBA

(D) COSSE
LARGHERO,
ISABELLA (CD)
GENTILI, MARrA
AGUSTINA

-

•

••ffyh
2018 - "AÑO DEL CENTENARIO DE LA REFORMA UNIVERSITARIA"

Facultad de Filosofía
y Humanidades IUNe

Universidad
Nacional
de Córdoba

..........................................................................................................................................................

ÁNEXO I

APELLIDO Y TIPO Y COMI TEMA LUGAR DE DIRECTOR I
NOMBRE • NRO. DOC. SION TRABAJO CODIRECTOR

COLQUI, ERICA DNI FFYH El rol de los animales FACULTAD DE FI- (D) RECALDE,
PAOLA 34192881 CADH en la construcción de LOSOFIA y HUMANI- MARrA ANDREA

la identidad social. Un DADES ; UNIVERSI- (CD) TAMBURf-
estudio comparativo e DAD NACIONAL DE NI, DANIELA MA-
interdisciplinario entre CORDOBA RIA.
Pampa de Achala y Ce-
rro Colorado (Córdoba,
Arqentina)

GALEANO ES- PAS FFYH Captura ambiental: un FACULTAD DE FI- (D) CARINI, GA-
CUCHA, LUIS AL- AN294464 CADH estudio de la articula- LOSOFIA y HUMANI- BRIEL FERNAN-
BERTO ción entre Estado, mi- DADES; UNIVERSI- DO

nería del oro y organi- DAD NACIONAL DE
zaciones criminales en CORDOBA
Colombia (Darién cho-
coano, 2006-2016)

IPARRAGUIRRE, DNI FFYH Vigencia de la agricul- FACULTAD DE FI- (D) OLIVERA,
PABLO 22162739 CADH tura familiar e incorpo- LOSOFIA y HUMANI- GABRIELA

ración de tecnología en DADES ; UNIVERSI-
un contexto de moderni- DAD NACIONAL DE
zación. Transformacio- CORDOBA
nes en la región pam-
peana cordobesa entre
1947 y 1969

PAEZ, JANET DNI FFYH (1)legalidades burocrá- FACULTAD DE FI- (D) PHILP, MA-
FLORENCIA 34188715 CADH ticas: el despliegue del LOSOFIA y HUMANI- RrAMARTA

Terror de Estado en la DADES ; UNIVERSI-
última dictadura cívico DAD NACIONAL DE
militar argentina y sus CORDOBA
implicancias en las his-
torias de vida del per-
sonal estatal provincial

I(Córdoba, 1976-1983).

POGGETTI, ROCÓ DNI FFYH Perfiles cooperativos en FACULTAD DE FI- (D) OLIVERA,
SOLEDAD 31416138 CADH tensión. Transformación LOSOFIA y HUMANI- GABRIELA (CD)

organizativa-institucio- DADES ; UNIVERSI- CARINI, GA-
nal y recomposición de DAD NACIONAL DE BRIEL FERNAN-
los vínculos asociativos: CORDOBA DO
la Cooperativa Agríco-
la de Monte Maíz Ltda.

1(1990-2010)



Facultad de Filosofía
y Humanidades I UNC

Universidad
Nacional
de Córdoba

2018 - "AÑO DEL CENTENARIO DE LA REFORMA UNIVERSITARIA"••
ffyh

ANEXO I

APELLIDO Y TIPO Y COMI TEMA LUGAR DE DIRECTOR I

NOMBRE - NRO. DOC. SION TRABAJO CODIRECTOR

SÁNCHEZ, MARíA DNI FFYH Fascismo y Antifascis- CENTRO DE INV MA- (D) BLANCO,

EUGENIA 33489366 CADH mo en la política local. RIA SALEME BURNI- JESSICA
Las comunidades ¡ta- CHON (CIFFYH) ; FA-
lo-argentinas de Bell CULTAD DE FILOSO-
Ville y San Francisco, FIA Y HUMANIDA-. 1930-1946 DES; UNIVERSIDAD

NACIONAL DE COR-
DOBA

SANTA, DAMIÁN DNI FFYH La organización y el FACULTAD DE FI- (D) DI MEGLlO,

NiCOLÁS 32875884 CADH rol de las milicias en LOSOFIA y HUMANI- GABRIEL (CD)
la jurisdicción de Cór- DADES ; UNIVERSI- AGÜERO,ANA
doba durante la Gue- DAD NACIONAL DE CLARISA
rra de Independencia CORDOBA
(1810-1824)

SAPP, CAMILA CI FFYH Los sindicatos de la ad- FACULTAD DE FI- (D) GORDILLO,

37852200 CADH ministración pública de LOSOFIA y HUMANI- MÓNICA
Córdoba frente al pro- DADES ; UNIVERSI-
blema de la democrati- DAD NACIONAL DE
zación (1983-1991) CORDOBA

SISKINDOVICH, DNI FFYH La inserción de la iz- FACULTAD DE FI- (D) AIZICZON,

SANTIAGO BAL- 34600601 CADH quierda en el movimien- LOSOFIA y HUMANI- FERNANDO

TASAR to obrero de la Córdo- DADES ; UNIVERSI~ CRISTIAN
ba combativa: el Parti- DAD NACIONAL DE
do Comunista y el Par- CORDOBA
tido Comunista Revolu-
cionaria entre los años
1966 y 1976.

'l
, Dr. A.

SE'C~<'r'1f\RIO DE l'.lu":,(;,,r-:ADO
FACULTAD LlE FILOSOFIA y tiúMAN.!.JAúE6

U.N.C.

www.ffyh.unc.edu.ar

http://www.ffyh.unc.edu.ar

	Page 1
	Titles
	•• 
	ffyh 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4


	Page 2
	Titles
	•• 
	ffyh 
	• 
	.......................................................................................................................................................... 
	ÁNEXO I 
	- 

	Images
	Image 1
	Image 2

	Tables
	Table 1


	Page 3
	Titles
	•• 
	ffyh 
	ANEXO I 
	'l 
	www.ffyh.unc.edu.ar 

	Images
	Image 1
	Image 2

	Tables
	Table 1



